csse cognoviniuset concordes, eamdem, ipsorum
inclinati precibus, duximus admitlendam ; teque a

regimine Gehennensis Ecclesiee absolvenles, ipsis
concessimus in pnslorera. ldeoque fralerniiaii ttise

pcr aposlolica scripta mandaraus aique preecipinms

quatenus vocationein recipiens de le faclam, ne di-

vinaedispositioni resislere videaris, ad- praeiatam
Ecelesiam Ebretlunensem accedas, eidem ita solli-

cite curanvsludens impendere pasloralem ut ejus-
ileni slalus juxta ipsius exspectalionem el noslranv ,

per tuaesolliciludinis providenliam temporaliler et

spiriiualiier augeatur, et tu, sicut de gradu ad

gradtun, iia de viiiute in virlulem proiicere videa-

ris. Palleum quoqne, pleiiitudinem scilicet poniifi-
calis ofticii,per dilectum iilium magislrum Pelrum

Marcum subdiacomimiioslrum corrcctorcm liliera-

ru)ii noslranim, Ecclesiaejam dictae canonicum,
virum uiique lilieraluin, providum et discreluiu,
tuee fralemilali iransniiilimus, sub en formalibi

iradendum ab ipso quain eidein sub bulla nostra de-

dimus iniercliisam.

In cumdem ferc moditm scriplum est eapilulo
Ebredunensiusqite inlerclusam. Quoeirea manda-
mus quateiius ei sicut archiepiscopo vestro liumi-
liier intendeiites, obedienliain et revereniiam exhi- j
heaiis eidem lam debilam quanv devoiam,.

In eumdemfere modum clero el populo Ebredn- ,

nensi. In eumdem modum su/fraganeis Ebredunen-
tis Ecclesice,lanqunm metropolitano veslro.

CLXXVIII.
GEBENNSIEPISCOPOIN ARCIHEPISCOPUMEBUEDHKENSEM

ELECTO.
Desloto numerocanonicorum.

Dilecti filii capiiulum Ebredunense nobis humi-
liier siipplicartmi uisiatutum de non excerlendo
duodenario canonicofam nnmero in eorum Eccle&ia

(Iuduin faclum, el a bonse niemoriaeClemente papa

preeriecessorenostro postmodura confirmatum, apo-
stolico dignaremur nvunimine roborare. Volenles

A igitur ut ea queeratioiiabiliier staluuntur robur cb-

lineant firmitatis, mandamus quatenns slaltitum

ipsum.salvo in oinnibus aposlolicavsedis mandato,
facialis appellatione remola firmiter observari.

CLXXIX.

CAPITULQ,CLEROETPOPULOTR0JAK1S.

DeelectioneepiscopiTrqjani.

(Lalerani, iti Idus Ociobris.)
Licet praesentia venerabilis fratris nosiri Phi-

lijvpi episcopi vestri tanto esset nobis accepiior

quanto ipsuin ad obsequia.nostra longa consiietudo-

aptiorem reddideral, el suoedevoiionis ac fidei pu-
rilas nobis et fralribus nostris efiecerat chariorem,
ex quo tamen veslra in eum desideria convenertiiit,

vpsuovvobis paterna benignilale duximus conce-
^ dendum, speranles quod per ejus soilicitudineiiv

circutnspeclam grata sinl vobis et Ecclesiae vestrae

caramoda proventura. Ut aulem ipsum. in tiostris

esse ocnlis gratiosum exhihita sihi specialis gratia

demonstrarel, eumin Laleranensi basilica manibiis

propriis consecravimus, vos quoque in hoe, si dili-

genler altenditis, honoraiiles^ Quocirca uriiversita-

tem veslram monenvuset exhortamnr allenlius et

|ier aposlolica vobis scripia praecipiendomandamus

quatenusei sicut pastori el episcopo aniraarunvver

sirarum, humililerinleudentes, obedienliamet rcve-r

renlianvexhibeatis eidem tam debitam quam devri-

lam, ejus salubria monita et stdluta suscipienies hu-

miliieret devote servantes. Noseniin eidem dedimus
in mandalisutin contradiclores, si qui fuerini, vel
rebelles censuram euret ecclesiaslicam sublalo ap-

pelialionis obstaculo exercere.

DatiiniLaterani, iu ldus Octobris, pontiilcaius
r.ostri anuo quinto decimo.

CLXXX.
CLEROETPOPULOFOIETANIS.

Super eodem.

(Lnterani, ui IdusOctobris.)
De dissensione jnicr vos et clerunv ac populuni

Trojanum exorla etillo dolemus debilo generali quo
inler oinnes Ecclesiaefilios desiderare ac procurare
(enemur unilaiem ct pacem , et aireclu etiam spe-
ciali, quo cupimus til venerabilis frater nosterPhi-

lippus episcopus vesler popnlum obsequentera ha-

r»heal et concordem. Nuper igilur... Archipresbyiero
ei quibiisd.vmclericis yestfis ac tlecano et quibus-

, dam EcclesiaeTrojanae canonicis apud sedem apo-
stolicam conslilulis, ad procnrandam concordiam

inier vos et clerum ac populunt anledicios inter-

pouere voluimus pnries nostras; sed diclis decnno

et canonicis respoodenlibusse super hoc non kabere

mandalum, neceliam pfopler hoc fuisse yocalos,

finalem super iis non poinimus habere proccssum.
Yolenles autem ut praedicta dissensio per. noslrae

solliciludinis studium sopiatur, vobis ei ipsis pro-
xinvumfeslum Epiphaniae terminunv perenvptorium

assigiiEmns; per aposlolica vobis scripta praeci-

piendo mandantes qualenus eodem termino proca-
ratores veslros sulficieiuer instrucios ad nosiram
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curetis prseseriiiamdestinare, ut liiijusmodi quae- .

I slio per nos compositione amicahili vel jndiciali
calculo terminetur. Interim aulem eidem episcopo

1vesiro huniiliier intendenles, obedienliam et revc-
rcniinm exhibeatis lam debilam quam devolam.

Alioquin sententiam quam rationabililer lulerit in

rebelles ralanvet firmam habebimus, et eam, ati-

ciore Domino,faciemus finniter observari.

DatumLalerani, 111Idus Oclobris , ponlificaius
noslri anno quiulo decimo.

In eumdem fe*e modum scriptum est capilulo et

populo Trojanis usque terminelur. Eisdem autem

Fogetanis noslris damus lilleris in mandniis ut ipsi

episcopo huniililer intendentes, obedienliamel reve-
rentiam exhibeant lam debilam quam devolam.

Alioquin senlentiam quam idem episcopus raliona-
biliter tulerit in rebelles ratanv et firmam habebi-

nvus, et eam, auctore Domino, faciemns firiniier
observari.

CLXXXI.
PATRIARCII^EANTIOCUENO.

Dequerelisadrersus ettmexcilatis.

(Laierani, vi klus Octobris.)
Eam gerinuis de lua religione fiduciam ut le mil-

kim ex ceria scientia gravaie contra juslilinm aibi-

treimir, nec credamiis quod propier iiicfrnieiitum

qiiaiUumlibelleinporaliiiin, aelernoiuni velis iucur-
reie delrimenliim, cum Duminus in te diiduin iguera
accenderif charttntis, ut non quaerasquae lua stinl,
sed quaeCbrisli, atquead suscipiendiiniAntiochenae.
Ecclesiae regimen non respectus lemporalis com-
modi te induxerit aul patriarchalis ambitio digni-
latis, sed'cbaritatis et obedientieeviiius. et zelns ac
devolio nominis Christiani, cupientem prodesse po-
tius quam praeesse, ac memorem quod secundum

, testinionium verilatis nihil prodesl homirii si cuni
detrimeuto animae mundum lucratus fiierit univer-

"

sum. Si ergo qnerela de le aliquando proponitur
corain nohis, aut injustam fore creriimus qiierimo-
niam, aut innoceiuianvluam per ignoranliara facii
seu modo alio circiimveiilani. Unde nulli fiducialitis
facta tua committimus disculienda quam tibi, qui ut
fiilurum securus possis exspectare jiidicium, in prae-
senti, consilio ulens Aposloli, sollicite judicns leme-
lipsnm. Noveris autein dilectum filiuin llerium Ec- I
clesiaeluaecanonicum nbbis humiliier intiinasse qnod
cuni felicis meinorieePetrus avunciilus ejus praerie-
cessor tuus, qui propler jtisliliam non solum perse-
cuiioiiempassus est, sed et moiiem (121), sibi et...
frairi suo niille bisanlios Saracenatos dedissel iu
Studiis scliolaslicis exjvendondos, lu ipsos a magi-
Stro recipiens Hospitalis , penes quein cum rebus
aliis depositi fueranl, eos dicio canonico et ejus fiia-
tri hacienus rcsiiluere non curasti, eumdemlierinnv

quadnmquarta, quam pairiarcha proediclusin ang-
meiiium pracbenrioesuoe sibi de consensu capituli
Aiilioclieniconiulerat, ct quadam gaslina quoeNaria

(121) Vide lib. x, epist. 214, et Iib. xu, episl. 4.5.

A yulgariter appellatur, pro tuae voliininiis arbitrio
i spoliaudo. lnsiipcr cum idom palriarcha rcdditus sui
i fratris el suos, quos ante caplionein suain lempore

longo perceperal, reslilui praecepisset eisdem , lu
redditus ipsos d.e caslro Cursnrii, ubi repositi fue-

i rant, fnciens asportari, lam illos quam provenlus
qui de beneficiis suis post captivitaiem el mortem

ejusdem palriarchae biennio provenerunt adnrille
; aureorum vaicnliam, ac etiam cooperlorium quod-

dam et.alia quoecuslodiae bonaenieraoriae... decani
: Anliocheni depulala fuerant, iu ejusdem et fralris

sui detinens delrimenlum, ea sibi restituere contra-
dicis. Unde nohis humililer snpplicavit ut stiper hoc

eoriinv gravaminihus succurrere dignaremur Cre-

denles igitur quod eis jiistilinm suam melius con-

servare iion possumus quam si praedictaprovidentiae
tuaejudicio comnvittanvus,fraternitatem tuam mo-

nenriam duximns allenlius et rogandam, pcr apo-
slolica libi scripta niandantes qiiaienus super prae-
missis sollicite sludeas iuquirere veritatem , el si

querelara eorum invencris esse juslam, cum super
iis decipi polueris lanquam honio, laliler eis satisfa-

cias de praedictisquotl ex hoc lua, quod absit I apud
liomines non Ledatur opinio, nec apud Deunigloria
lua, quae est tuae conscienliaetestimonium, minua-

lur; nos quoque, quos susceplae servitutis officium

uuiversis constiiuit debitores, eisdem super liis que-
rimoniam replieaniibus alium nou cogaiunr concc-

dere cognilorem.
Daliim Laicraui, vi Irius Octobr., ponlificatus no-

slri anno xv.
1n eumtiemfere modum scriptum est super hoc pa-

triarchceJerosolymilanoapostolicwsedis legato usque.
coganiur conccdere cogniloreiu. Ideoque fralerniiali
luaeper apnsiolica scripla mandaiiiusqualcnus ipsum
ad id diligeuler moneas et inducas.

Datum, ut sttpra.

Indicitur snpplicaiiogeneralis.
ln noinine Pnlris el Filii et Spiritns sancti. Amen.

Qiiaiia feria infra oclavam Peniecostes fiai genernlis
processio virorum ac mulicriini pro pace iiniversalis
Ecclesiaeac populi Cluistiaui, specialiler autem ut
Deus propiliiis sil illis in bello quod inler ipsos el
Snrncenosriiciltir in Hispaniacoinmiuendum, ne riet
bseredilaiein suani in opprobrium , nt rioniitieiilur

n eis nnliones. El nd hancpr.icessionem onvnesomniuo
iiioueautur veuire, nec ab en se quisquain excuset
praeier ilios qui babenl iiiim.iciiiascapitales. Summo
itaque mane conveniaiil mulieres aptid Snuclam Ma-
rinm Mnjorem; clerici vero apud basilicam Duoder
cimApostolorum,el laic.iapud SnnclamAiiasiasjam;
et jiost colleclas, pulsaiis siinul islaruro ecclesiariinj
cainpnnis, procedant omnes iu cnuipuiiiLateraneiir
sem hoc ordine. Mulieresoiiincs et solas preecedat
crux Dominica SanclaeMariaeMnjoris; el in prima
parie processionis sint sanciimoniales, in tiliima
vero reliquaemiilieres, qu;e sine auro el genimis et
sericis inriuineiilisprocedanl, orando cum devotiona
ac hiimililate, in fleiuet geniilu, nndis pedilmsonv-
nes queepossunl; el pcr Merulanuinet anie Sanctum
Barihiilomaeumveniaut in campiim Laternuensem,
et collocent se anie Felloniam, in silenlio pernu-
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lp.nies. Clericosauleiiv criix fralernilnlis pra;cedal; A
eiin priiua |irocessionis jiarie.sinl monachi el ca-
nonici regiilares; in ullima vero reclores cl canleti
tierici procedeniesproedictomodo, et per viara inn-
jorem et arcum BasTii veniani ante pnlatitim epi-
seopi Albancnsis; ei ibi direcie in mediocampi se
cclloreni. Laicos nutem praecedal crux Dominica
Sancii Pelri; el posl iilam sequanlur priini Ilospi-
lalarii, ct postremi caitcri laici, sicut proesrriplmn
<;slincedcntes, el per Saueios Joanriem ei Pauluni
et ante Sniiclum Niculnuinde Formis in cainpuin
veuinnl, el collocenlse ab allera |iarie. Interiiiivero
ltoinaiuis pontifexcum cpiscopiset carriiiialibus el
<npcllanis ingreriialur bas.licain qii;cdicilur Sancln
Snncioruin; el indc reverenter assumpto liguo vivi-
licee crucis, processionaliter veniat anle paliitiiiin
ojiiscopiAlhaneusis, et sedens iu scalis exhoiiaio-
rium facial sermonein nd populiimuniversum. Qio
(Iniio,mulieres, sirut piocessionaliler veuerant, iia
procedant ad basilicainSanctaeCrucis; et ibi praesio r
sit presbyter cardinalis, qui celehrei eis missamdi-
ccndo illam oralionem : Omnipoiens, sempiterne
Detts, in cujus manu sunt omniumpoieslates, elc Et
sic ipsaeniulieres in paee ad propria reverlantur.
Komanus aiilem ponlifex eum episcopiset cardina-
libus et capellnnisper palaiium descendai in Lalc-
rnnensem basilicnm. Clerici vero per porticuin, et
laici per burgum, jngredianuir in illam; el cele-
braln venerabililer missa,'ipse cnm omnibus nuriis
pcdibus procedat nd Snnclam Crucem , iin quod
etun praecerinnlclerici et Inici subsci|iianlur, ct,
facla oralione, iinusqiiisque reveiiaiur ad sua. Je-
jtinelur aiilem ab onmibus, ila ut ncnio, praeterin-
iirmos, comeriatpisc.esatit qiiodcuiiqiiepuiineiilum;
sed qni possunt, pane sitil ti aqua comenli; qiii
vero non possuui, bibanl vintim bene lymphaiiimet
niodice siimpiuin, cl vescniitur herbis el fructibns
iiul eiiain leguminibus; omiiesqtie npcrinnl mnniis
ct visccra indigentibus, ut per orationein, jejuuiiini ,
<.i cleeiuosynani misericorriia Condiioiis reddatiir
popnlo Chrisliano placatn.

CLXXXII.

DOMINOPAP.E.
DebelloSaracenico in Ilispania.

(122) Sanclissimo Pnlri ac dominolnnoceniio Dei
grntia cummo ponlificiAldephonsuseadem rex Cn-
stellaeet Tolcii, ciim osculo maniiumaique pednm,
saluicin. A snnclilate vcslra credimus non exririisse
proposiltiin iinpugiiandi Saracenaegenlis perfidiain
voliis pcr nnslios niintios tievotu et luimiliier inii-
masse, in omuibus lauquam patris et doinini vc-
striiro siilistdiumexpclcntes. quod sicuia palre pro
uos rccogiioscimiis benigne el pie pariier impe-
trnsse. Quocirca cuni liueris vesiris uuiitios nostros,
quos ari boc exseqiicndiini iiloneos repiilaviiuus, nri
paries Frnncioeuon rii<liiliiiiusdestinaic ; addenles
ciiam ut oninibiis milililiusveiiieiilibusatl bellum el
oiunibiisservicniibus,prout decebat, expensasvicuii
necessarias largiremur, quibus possenl commoae
snsteulari. Unde fuit quod audila reniissione pcc-
caiorum quam vos venienlibus indulsislis, veuit
niagiia niiillitiido inililum de iraiismoniauis pnni-
lius, nec 11011el archiepiscopi Narboneusis et liur-
degalensisel cpiscojius Nauneiensis (125). Fueruiil
qui vciierunl tisque ari duo millin mililumcuni suis
armigeris, et lisque ad ilecem milli.i servieuliiiiuin

.equis, ct usijue ad quinqtiaginla millia servieuliuiii
sine equis; qiiiluisomnibiisnos opoiiuit in viciuali-

- bus providere. Veneruni elintn illuslres amici nosfri
ct consatiguinei rex Aragoniim et rex Navarra;cum
polentalii suo in lidei cnlliolicaeaiixilium ct juva-
inen ; quibus nobisctimaliquanio leinpore npmlTo-

(122) Videlih. xm, episl. 18.
(125) Vi.lcKodcric.Tolcl., lib. vui, c. 1,2.
(!2i) Ibid., c. 5.

A leiiim facieniibiis lnoram , exspectabamus quippe
hominesnostros qui vcnliirierant ad bellum, omnia
necessnria, prout per iiuiuios noslros promisimus,
non (lefeciniusminisirare, licel expens;»essent pro-
pter sui mnitudinem noliis cl regno tiostro fere im-

porlabiles et onerosa;. Nonenim soltim in iis (jnae
promiseramus, vermn eti.ainin pecuniis specialiler
el in riexlrariis, quibns fere omnesiam miliies quani
servifiiles pariler iiidigebant, iios "oportuit provi-
dere. Sed Dominus,qui mnltiplical incremenla fru-

guin juslitiae, ininistravit nobjs ahunde secundum
suaegraiiaelargilatem, el dedjtoinnia posseperficere
perfecie pariier el abunde (124). Congregalaiiaque'
nostra et suorum miiltiiuiline,vinm Doininiecopinvus
proficisci;e.l.venienlesad lurriin quamdamqu.seMa-
gnlon nmicnpnmr satis lnunitain, ultramontnni an-
lequam nos pervenerunl per iuium diem, et illaiii
ciimDeinuxilio iiiipiignanies in conlineiiticcp.erunt.,

Licel niitem nos cisin omnibusnecessarjislargis-
f>sime provideremus, ipsi.lainen ntlendenles hihorent

lerrae, qu;edeserla erat el aliquniitulumcalida, vo-
liiciiiril a camio projiosito relroire el ad propiia
rcmcare (125). Tnndemad magnam instaniiam no-
slrnm et regis Arngonum processenint usque a<f

Cnintrnvam,quaenon dislabat a |)raedictocastro•nisf
per diias leugas; eamque nos ex parte noslra, et
rex Arngonumex sna, ci ipsi ex sua in Dei noinine
coepimiisexpugnare. Saraceni auteni qui inluseranl,
atieiideiuesse Dei exercilui non possefesislere, dis-

posiieiuiit villaro nobis tradere, iia, quod personae
eorum salvaediscedereni, verunitamen sine rebus;
cumqiie nos islud niilla ralione vellenuisacceptnre,
rex Aragonuinet iransmoniani habenies sriper boc.
consiliuin, viderunt viflanr esse muiiiiam muris et
aiiteiiiurnlibus, profiiiiriisfossalis, et excelsis lurri-
bus, et quod non jiosselcapi nisi stiHOilerenuirmiiri
el sic ruerenl. Quod.cedereliii gravc damiiiun Irn-
ifihus Salvaeterrae,quorum fuernt, et rioii possei,.si

,, neccssilnsincuinberet, relineri. Unde apud nos ,in-^ slilcruiit firmissiuieul villa salva el iuiegra cnin
armiset magnacopia victtialiuniqua; ibi erant, qui-
iius saiisin(iigebnlcxercilus,iiobisred(leretur,elper-
someSnraccuorumvacuoeeliiierniesrecedereperinii-
iereiilur. Nos autero niiendenies eorumin boc fir-
mani volunlalem, votis eorum aiiiiuimus, ila quod
medietas omnium eorum quoe intus Iiahebnnlurce-
derei in parteiri regis Aragonuin, el alia medielas in
pnrlem uliramonianorum, et ncc nobis nec noslris
aliqnid voluiintis reiinere. Ipsi ailleiii pioposituni
repatriaudi apud se renilenies, licet DominusDens
nobis cxbiberel grnliani et lionorem, et nos velle-
mtis omnibus eis siillicieniissinienecessaria .niiiii-
sirare, riesideriopatrioe coacli, omriespariler signo
crucis reliclo cum archiepiscopo Hurdegalensi et
cpiscopo Namieiensi , licet ceiiitudinero rie bello

I Snraceiioruni baberemus, -ad propria redieruiu,
; exeeplis adniodiini pnucis, qui. reiunnscrunt cuai

archie|)iscopoNnrbonensiet Tihakio de Blnzon,<|iii
D natiiralis noslererat (126), ctuii suis et quibustliiiii

aliis militibusqui eraiit de Piciavia ; et ii oiuiies qui
remanseruiil, vix eranl inter mililes el servientcs
cenium qiiinqiinginta; de pediiibus auiciii enrum
nullus rentatisit. Ciiniquerex Aragouuinnpud Cnla-
Iravnmmoiniii fniercl exspectnndoqiiosdauiuiilites
suos ot rcgcm Navniiic, qui nomium ari nos per-

i venernt, nos cuni noslris processinuis ct perve-
ninviis ari (|tiori(lanicislruni coitiin qnori Aiurcps
diciiur. lllud castruiii, licei beue imiiiiiiiin esset,
cepiintts, el alia tria caslra, quoruin unum diciluv
Cnracovia. aliud Bennveiiluni.ot nliud Peirubuna.

i liide proeedentespcrvciiiimisad Snlvaiiiierraiii; ibi-
que peivenerunl ad nos rex Arngonuui,qui de suis
humirtihiisiion duxilin cxercitum nisi lanliim mili-

(125) Viiietom. V. Diicbesuii,pag. 426 ct seq.
(126)Id est nnlionellispanus, ul scribit llodcricus

Tolcl., lib. vin, c. 6.
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tes generosos, et rex Navarrae,qui simililer vix fuit A
in exercim riesuis pliisqiiaroduceiuis mililibtis co-
inilnius. Ei quin rex Snrnceuotiim in viciuo eral
nobis, Salvaniierram noluiintis expuguare; sed pro-
mlenles conlra Saraccnoruin mtiltitiiriinem, pervc-
nimus nri quaerinmmomnnn -n qtiibus non eral
iransiltis aliquis, nisi in ceiiis locis.

Cuuii|iie nos usaeiuiisari periein illius moiuis ex
p:uie imslra, ^araccni reiiientcs cx parte alia obli-
niieruiil sinmniiniem tnoniis, vnlonics nobis irans-
iimii impeiliie. Sed miliies noslri ascenrientes viri-
liier, (jtiin aiibiic patici Snraccui ad loeum illuni
pervciicranl. eos ciiiu Dei auxilio virililer expule-
liint, et cnslrmii quoddam miiniltim, quod propler
transilu ii inipediendiiin Saracenoriim rex constrn-
xerant, ceperunt, qitod Ferrat (127) dicilur :.quo
occupaio, exereiltis Doniinisecure potuit ad cacu-
mina monlis ascendere, ubi inullum laboravil pro-
pier defecmm aqunrum el loci aridilnlein. Saraceni
aiileni viricnies quori Iransilum iilum occupare rion j
possenl, aliimi liaiisiiiiiii qui eral in descensu inon-
lis arclissiniiim el iuvium occuparuut. Tnlis qtiippe
erat quod niille hmninespossenl defemlereomiiihus
liominihiisqui sub coelo suni, et juxta transilum
illum ex altera pnrie crai lotus Sarncenorum exer-
citus, et sua leiitoria jnm lixa. Cumqiie nos ibi fa-
cere moram ob dclectuin oqnee non possemus, nec
procedere propier iransittis difiicullnlem,quiriain ex
noslris cousulueruni quotl iierum ad pi'dem montis
descenrieretiius,el alium ti-ansium nd riu.isvcl Ires
riielas quaereremiis. Nos aulem aitenilentos fi.lei
periculuin et personae nosirae dedecns, noluimiis
huic parere eonsilio, eligei.tes potins in dillicultnie
transiius livoripro lide qiinm (ncriioremirnusi.um
qurerendo qualitercuiique in lidci negoiio rciro-
ire (128). Cumque jam quiriem propositum iinnns-
semus, ad indicium ciijusdam rustici, qiiem Deus
nobis ex iusperato misii, in eodem loco alium irans-
iiiim salis facilem magnates nostri, qui primos
iclus in beilo liabiluri erant, inveiierunt, et in quo- C
dam loco exercitui eoruro vicino, licct aridus esset
cl siccus, Saraeenis hunc transiuim ignoranubiis,
lemoria posueruni. Quod curo Saraeeiiortim exerci-
lus ailendissel, processit tit innnsioncro illaui impe-
diret. Nostri aiitem, licet pnuci es^ent, se viiiliier
dcfeniierunl.Nos aiitenvet rex Amgonuui el rex Na-
varrae armati cuin niiluibus nosiris io loco piinne
mansionis, qnoeerat in siiiriniilalenioniis, exspecta-
vimtis donec loliis exercitus Dominipervenit secure
ad locuin ubi anteriores noslri casiraiiietati siinl;
et ita,dante Domino, faclum esl quod licet via
esset invia et inaqnosa, lapidosa el neiitorosa, niliil
rie nostris amisimus. Hocaiilem fncttiniesi die Snb-
bati xvni Kal. mensisAiigiisti.Circa serotinam vero
koram Saraceni atiendentes quod omnia tenioriii
nostra iuio fixeranviis,disposiiis nciebus suis vcne-
runl anle loca castrorimi, et ibidem qiiicdara prae-
ludia bc.lliiu niodiim lornennieiiii cum noslris exer-
cuerunl. Ailendciiies.aulem ipsi quoil nos illa die 1
nolleiiiiis babere beilum, ad caslra sua reverii sunt.
SequeiUiaulenv die D.omiuicasuinmo maue venit
Snrnceutis cum infinita muliinidine riispositisacic-
lius suis. Nos ameiii volentes considernre inullitu-
(lineni geutis su;e, el dispositioiiem et slaiunv el
qualiter in omniliusse haberent, habito prudenlum
virorum consilio et in iis exereiliiioruiii, exspecla-
vinius usque ad sequeiiiemdiem luiue. Ipsis aulcin
sic exisientibus, pobuiinusmdiies nosiros cum pe-
dilibus, ul exlremos agiiiinis nosiri non possent in
aliquo inolesinre : quod quidem, divina o|ieranie
gratia.sic evenit. Sequenii riie, scilicet secumla
leria, omnes in -Dei iiomine armaii processiiniis,
disjiosilis aciehus, cuiii eis pro lirie calholica pu-
gualuri. Ipsi auiem promonioria quaednmobiinue-